
 

 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  

CONTRATTI, GARE E RAPPORTI CON IL SERVIZO SANITARIO NAZIONALE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

 
 

LA RETTRICE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, in particolare l’art. 19 

(“Comitato Unico di Garanzia”: [Il] Presidente, [è] designato/a dal Consiglio di Amministrazione tra il personale 

di ruolo che abbia presentato la candidatura a seguito di apposito avviso pubblico, ferme restando le incompatibilità di 

cui al comma 4. Il/la Presidente deve essere dotato/a di adeguate conoscenze nelle materie di competenza del Comitato, 

adeguata esperienza nell’ambito delle pari opportunità e/o del mobbing, del contrasto alle discriminazioni, rilevabile 

attraverso il percorso professionale, nonché adeguate attitudini, intendendo per tali le caratteristiche personali, relazionali 

e motivazionali.”); 
VISTO il “Regolamento per la costituzione ed il funzionamento del comitato unico di garanzia per le 
pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”, da ultimo 
modificato con Decreto n. 271 del 30.05.2018, in particolare l’art. 2 (Composizione e durata); 
VISTO il Decreto del Rettore n. 1302 del 12.11.2021, con il quale era stata nominata al Presidente del 
C.U.G. per il quadriennio 2021/2025, con decorrenza dal Decreto stesso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 novembre 2025, con la quale è stata 

designata Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, per il quadriennio 2025/2029, la Prof.ssa Elena 

Bassoli;  
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
La Prof.ssa Elena Bassoli, Ordinaria presso il Dipartimento di Ingegneria "Enzo Ferrari", è nominata 
Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni per il quadriennio 2025/2029, con decorrenza dal presente 
Decreto. 
 

Articolo 2 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, art. 32. 

 

         LA RETTRICE 

                    (Prof.ssa Rita CUCCHIARA) 

                Firmato digitalmente ai sensi  

                        del D. Lgs: n. 82/2005 

 

mailto:affariistituzionali@unimore.it

		2025-11-25T10:45:08+0100
	IT
	RITA CUCCHIARA




